
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 87 del 03/07/2014
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE BT
 
Esproprio.
 
 
 
IL DIRIGENTE
 
VISTI:
- il D.P.R. 08/06/2001 n. 327 e ss.mm. ed integrazioni (Testo unico delle disposizioni legislative e
regolamentari in materia di espropriazione per pubblica utilità);
- il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm. ed integrazioni (Testo unico Enti Locali), ed in particolare l’art.
107;
- la L.R. 22/02/2005 n. 3 e ss.mm. ed integrazioni (Disposizioni regionali in materia di espropriazioni per
pubblica utilità);
- la deliberazione di Giunta Provinciale n. 5 del 01/02/2013, con la quale l’Ufficio Unico per le
Espropriazioni è stato incardinato nel 12° Settore, che ha assunto la nuova denominazione “Edilizia,
Manutenzioni, Impianti termici ed Espropriazioni”;
- la disposizione presidenziale con la quale è stata assegnata allo scrivente la direzione dell’innanzi
detto Settore;
 
… omissis…
 
DECRETA
 
Art. 1)
È pronunciata in favore della Provincia di Barletta-Andria-Trani (C.F.: 06931240722) con sede legale in
Andria alla piazza S. Pio X 9, l’espropriazione degli immobili di cui all’allegato elenco descrittivo, facente
parte integrante e sostanziale del presente decreto, autorizzandone l’occupazione permanente con
trasferimento del diritto di proprietà in capo all’Ente.
 
Art. 2)
La Provincia, quale beneficiaria dell’espropriazione, provvederà:
- a notificare il presente decreto a ciascun proprietario ablato, nella parte che lo riguarda, con le forme
degli atti processuali civili;
- a tutte le formalità necessarie per la sua registrazione, trascrizione presso il competente Servizio di
Pubblicità Immobiliare e voltura nei libri censuari.
 
Art. 3)

1



Si dà atto che non si procederà all’esecuzione del presente decreto così come prevista dall’art. 24 del
D.P.R. n. 327/2001 ss.mm.ii., atteso che l’immissione in possesso delle aree di che trattasi, con
contestuale redazione dello stato di consistenza, è già avvenuta nel mese di novembre 2009 (date
diverse) giusta decreto di occupazione d’urgenza n. 40/2009, adottato dal Dirigente pro tempore del
Servizio “Espropriazioni, Patrimonio e Locazioni” della Provincia di Bari e notificato nelle forme di legge;
si dispone, altresì, con il presente atto, laddove necessaria, la restituzione ai legittimi proprietari delle
quote di superficie occupate in eccedenza rispetto a quelle oggetto di esproprio.
 
Art. 4)
Un estratto del presente decreto, redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi
non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili, nel rispetto della tutela del diritto dei cittadini alla
riservatezza, sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia. L’opposizione di terzi è
proponibile entro i trenta giorni successivi alla pubblicazione. Decorso tale termine in assenza di
impugnazioni, anche per i terzi l’indennità resta fissata nella somma depositata.
 
Art. 5)
Il presente decreto costituisce provvedimento definitivo ed avverso di esso è ammesso ricorso al
Tribunale Amministrativo Regionale competente nei termini di cui al D.Lgs. n. 104/2010; in alternativa, è
possibile esperire ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla notifica
dell’atto.
Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nel presente provvedimento, sono depositati presso l’Ufficio Unico
per le Espropriazioni della Provincia di Barletta-Andria-Trani, che ne curerà la conservazione nei modi di
legge.
LAVORI DI AMMODERNAMENTO E ALLARGAMENTO DEL PIANO VIABILE E DELLE RELATIVE
PERTINENZE DELLA S.P. N. 1 (EX N. 130) “TRANI - ANDRIA”
 
ELENCO IMMOBILI ESPROPRIATI - CATASTO TERRENI DI TRANI
Ditta catastale n. 1
Officine Giuseppe Adduasio & figli snc, Fg. 20 C.T. di Trani p.lla 1704 (ex 182/b) di mq. 1.054
indennità € 84.086,88 - corrisposta a seguito sottoscrizione verbale di concordamento in data
21/10/2013
 
Ditta catastale n. 2
Precchiazzi Giuseppe, Fg. 20 C.T. di Trani p.lla 216 di mq. 4.155
indennità € 141.145,75 - corrisposta a seguito sottoscrizione verbale di concordamento in data
23/09/2013
 
Ditta catastale n. 3
Lampidecchia Marmi di Lampidecchia Lorenzo, Fg. 20 C.T. di Trani p.lla 1706 (ex 222/d) di mq. 310
indennità € 18.314,33 - corrisposta a seguito sottoscrizione verbale di concordamento in data
14/05/2013
 
Ditta catastale n. 4
Lampidecchia Nicola, Fg. 20 C.T. di Trani p.lla 1708 (ex 277/f) di mq. 247
indennità € 15.133,70 - corrisposta a seguito sottoscrizione verbale di concordamento in data
23/09/2013
 
Ditta catastale n. 5
Malizia Vincenza, Fg. 20 C.T. di Trani p.lle 1740 (ex 411/b) di mq. 1.698 e 1741 (ex 411/c) di mq. 310

2



indennità € 110.336,13 - corrisposta a seguito sottoscrizione verbale di concordamento in data
19/12/2013
 
Ditta catastale n. 6
Capriati Rosa, Cormio Giuseppe, Cormio Michele e Cormio Lucia, Fg. 20 C.T. di Trani p.lla 1709 (ex
221/h) di mq. 146
indennità € 12.588,68 - depositata c/o Servizio Depositi definitivi della Ragioneria Territoriale dello Stato
di Bari / Barletta-Andria-Trani nn. deposito nazionale 1230440 / provinciale 163484
Ditta catastale n. 7
Mastrototaro Mauro e Topputi Leonarda, Fg. 20 C.T. di Trani p.lla 1710 (ex 552/l) di mq. 181
indennità € 5.773,90 - € 2.886,95 corrisposti a seguito sottoscrizione verbale di concordamento in data
15/10/2013 ed € 2.886,95 depositati c/o Servizio Depositi definitivi della Ragioneria Territoriale dello
Stato di Bari / Barletta-Andria-Trani nn. deposito nazionale 1230468 / provinciale 163501
 
Ditta catastale n. 8
Napoletano Giuseppe Marmi snc di Mastrototaro Lucia & C., Fg. 20 C.T. di Trani p.lle 1712 (ex 557/n) di
mq. 183, 1714 (ex 421/p) di mq. 55, 1724 (ex 1701/b) di mq. 82, 1726 (ex 577/b) di mq. 82, 1728 (ex
580/b) di mq. 157, 1730 (ex 583/b) di mq. 24
indennità € 52.392,64 - corrisposta a seguito sottoscrizione verbale di concordamento in data
24/09/2013
 
Ditta catastale n. 9
Brunoni Nicola e Lomolino Maria, Fg. 20 C.T. di Trani p.lla 1716 (ex 563/r) di mq. 332
indennità € 20.633,94 - corrisposta a seguito sottoscrizione verbale di concordamento in data
21/10/2013
 
Ditta catastale n. 10
Giannotti Salvatore e Lorusso Giannotti Antonia, Fg. 20 C.T. di Trani p.lla 1718 (ex 215/t) di mq. 184
indennità € 10.169,94 - corrisposta a seguito sottoscrizione verbale di concordamento in data
24/09/2013
 
Ditta catastale n. 11
Porcelli Nicola, Fg. 20 C.T. di Trani p.lle 1751 (ex 418/b) di mq. 236 e 1749 (ex 214/b) di mq. 262
indennità € 34.116,10 - corrisposta a seguito sottoscrizione verbale di concordamento in data
15/10/2013
 
Ditta catastale n. 12
Nenna Marmi sas di Tedeschi S. & C., Fg. 20 C.T. di Trani p.lle 1738 (ex 451/b) di mq. 150 e 1739 (ex
451/c) di mq. 250
indennità € 87.566,23 - corrisposta a seguito sottoscrizione verbale di concordamento in data
13/03/2014
Ditta catastale n. 13
Soldano Vincenza, Fg. 20 C.T. di Trani p.lla 1720 (ex 395/v) di mq. 191
indennità € 25.092,90 - corrisposta a seguito sottoscrizione verbale di concordamento in data
23/09/2013
 
Ditta catastale n. 14
Menga Marmi sas, Fg. 20 C.T. di Trani p.lla 1722 (ex 492/y) di mq. 28
indennità € 990,64 - depositata c/o Servizio Depositi definitivi della Ragioneria Territoriale dello Stato di

3



Bari / Barletta-Andria-Trani nn. deposito nazionale 1230455 / provinciale 163489
 
Ditta catastale n. 15
Riparazioni macchine movimento terra di Leone & Scaringella snc, Fg. 20 C.T. di Trani p.lla 1735 (ex
459/b) di mq. 26 e 1736 (ex 459/c) di mq. 193
indennità € 33.290,03 - corrisposta a seguito sottoscrizione verbale di concordamento in data
24/09/2013
 
Ditta catastale n. 16
Napoletano Giacomo Marmi snc di Napoletano Nicola & C., Fg. 20 C.T. di Trani p.lle 1747 (ex 554/b) di
mq. 179 e 1745 (ex 490/b) di mq. 221
indennità € 9.456,76 - corrisposta a seguito sottoscrizione verbale di concordamento in data 24/09/2013
 
Ditta catastale n. 17
Mastrototaro Mauro, Fg. 20 C.T. di Trani p.lla 1732 (ex 489/b) di mq. 875
indennità € 27.912,50 - depositata c/o Servizio Depositi definitivi della Ragioneria Territoriale dello Stato
di Bari / Barletta-Andria-Trani nn. deposito nazionale 1230467 / provinciale 163500
 
Ditta catastale n. 18
Quacquarelli Vincenza e Ribatti Luigia, Fg. 20 C.T. di Trani p.lla 1743 (ex 202/b) di mq. 148
indennità € 14.200,45 - corrisposta a seguito sottoscrizione verbale di concordamento in data
19/11/2013.
 
Il Dirigente del 12° Settore
Ufficio Unico per le Espropriazioni
Ing. Mario Maggio
_________________________

4


